

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO ZA 2021 ROK

Zgodnie z harmonogramem realizacji Budżetu Obywatelskiego do końca kwietnia 2022 roku należy przedstawić sprawozdanie z realizacji zadań zgłaszanych i głosowanych przez mieszkańców w 2020 roku, które podlegały realizacji w 2021 roku.

Podstawa prawna funkcjonowania Budżetu Obywatelskiego Miasta Chełm to:

- Uchwała nr XXVI/210/20 Rady Miasta Chełm z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm;
- Zarządzenie nr 624/20 Prezydent Miasta Chełm z dnia 10 kwietnia 2021 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm;
- Zarządzenie nr 652/20 Prezydent Miasta Chełm z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących realizacji zadań w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego Miasta Chełm na 2021 rok;
- Zarządzenie nr 931/20 Prezydent Miasta Chełm z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmian w uchwale Nr XXVI/210/20 Rady Miasta Chełm z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżet obywatelskiego Miasta Chełm (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2020 r. poz. 2626).

Harmonogram konsultacji budżetu obywatelskiego na 2021 rok przedstawiał się następująco:

LP.	Data	Działanie
1.	22 maja 2020 r.	Ogłoszenie harmonogramu konsultacji, określenie kwoty budżetu obywatelskiego, jej podziału na poszczególne osiedla i projekty ogólnomiejskie oraz rozpoczęcie działań informacyjno-edukacyjnych
2.	05 czerwca – 10 lipca 2020 r.	Zgłaszanie projektów
3.	10-29 lipca	Weryfikacja i opiniowanie zgłoszonych projektów
4.	do 31 lipca	Opublikowanie listy projektów po ocenie
5.	31 lipca do 07 sierpnia 2020 r.	Wnoszenie odwołań do opublikowanej listy projektów
6.	07-14 sierpnia 2020 r.	Rozpatrywanie wniesionych odwołań
7.	Do 21 sierpnia 2020 r.	Opublikowanie ostatecznej listy projektów poddanych pod głosowanie

8.	07-11 września 2020 r.	Głosowanie
9.	do 18 września 2020 r.	Publikacja wyników głosowania
10.	do 30 kwietnia 2022 r.	Sprawozdanie z realizacji budżetu obywatelskiego za 2021 rok

Cele Budżetu Obywatelskiego.

Budżet Obywatelski (BO), zwany również partycypacyjnym, to demokratyczny, cykliczny proces, w ramach którego mieszkańcy współdecydują o wydatkach publicznych w perspektywie kolejnego roku budżetowego. Głównym celem realizacji Budżetu Obywatelskiego jest włączenie mieszkańców w proces zarządzania miastem, przy jednoczesnym uwzględnieniu elementu dyskusji w szerokim gronie członków wspólnoty. Chełmianie w formie zgłaszanych projektów określali swoje potrzeby wskazując jednocześnie sposób realizacji zadań własnych miasta oraz priorytetów z perspektywy lokalnej społeczności.

W 2020 roku w celu zwiększenia dostępności Budżetu Obywatelskiego dla mieszkańców umożliwiono składanie formularzy projektów oraz głosowanie poprzez specjalnie dedykowany system elektroniczny. Zgłoszone zadania podlegały weryfikacji przez Zespół składający się z pracowników urzędu miasta, radnych oraz przedstawicieli mieszkańców. Propozycje zadań, które pomyślnie przeszły weryfikację, zostały następnie poddane pod powszechne głosowanie. W efekcie najczęściej wskazywane propozycje zadań przeznaczono do realizacji – wpisując je do projektu uchwały budżetowej Miasta Chełm na rok 2021.

Prawo do konsultacji w ramach Budżetu Obywatelskiego mają stali mieszkańcy miasta Chełm, w rozumieniu kodeksu wyborczego, którzy ukończyli 16 rok życia.

Proces realizacji zadania rozpoczął się w dniu 22 maja 2020 roku, poprzez podanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty ogłoszenia Prezydenta Miasta Chełm w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Chełm dotyczących Budżetu Obywatelskiego na 2021 rok.

Zasięg terytorialny.

W 2021 roku Budżet Obywatelski realizowano na obszarze dziesięciu rejonów Miasta Chełm ustalonych zgodnie z obowiązującym podziałem miasta na rady osiedli. Do każdego z rejonów były przypisane odpowiednie wykazy ulic.

Puła środków finansowych

W siódmej edycji Budżetu Obywatelskiego, zgodnie z Zarządzeniem Nr 652/20 Prezydenta Miasta Chełm z dnia 22 maja 2020 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących realizacji zadań w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego Miasta Chełm na 2021 rok na realizację zadań przeznaczono kwotę 2 500 000,00 zł. (słownie: dwa miliony, pięćset tysięcy zł). Środki te zostały rozdzielone na pule projektów ogólnomiejskich w kwocie 750 000,00 zł oraz projektów osiedlowych w kwocie 1 750 000,00 zł. Każdy z dziesięciu rejonów otrzymał do dyspozycji taką samą kwotę wynoszącą $\frac{1}{10}$ puli środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta Chełm na realizację projektów osiedlowych Budżetu Obywatelskiego.

Akcja informacyjno-edukacyjna

W trakcie realizacji Budżetu Obywatelskiego przeprowadzono akcję informacyjno-edukacyjną obejmującą trzy etapy:

Etap 1 - przybliżenie mieszkańcom idei budżetu obywatelskiego, regulaminu jego funkcjonowania w mieście Chełm, zasad zgłaszania i opiniowania zadań oraz zachęcania do składania projektów zadań za pośrednictwem platformy internetowej <https://chelm.budzet-obywatelski.org>;

Etap 2 – przedstawienie projektów zadań zaopiniowanych negatywnie wraz z uzasadnieniem oraz ostatecznej listy pozytywnie zweryfikowanych projektów zadań dla każdego rejonu, która poddana zostanie pod głosowanie mieszkańców.

Etap 3 - upowszechnienie w lokalnych środkach masowego przekazu (lokalna prasa, portale internetowe oraz radio) informacji o przebiegu i wynikach realizacji Budżetu Obywatelskiego.

Akcja informacyjno – edukacyjna realizowana była z wykorzystaniem specjalnie dedykowanej dla Budżetu Obywatelskiego platformy internetowej (link: <https://chelm.budzet-obywatelski.org/>), mediów społecznościowych oraz z wykorzystaniem plakatów informacyjnych.

Platforma internetowa jest specjalnie zaprojektowanym, łatwym w obsłudze portalem zawierającym wszystkie niezbędne informacje dotyczące realizacji budżetu obywatelskiego w naszym mieście, jednocześnie umożliwiającym bezpośredni kontakt z mieszkańcami. Na stronie tej znajdują się zarówno informacje ogólne dotyczące idei budżetu obywatelskiego, jak i informacje szczegółowe przypisane do kolejnych edycji BO w Mieście Chełm. Dane na stronie są na bieżąco aktualizowane i uzupełniane. Dodatkowo zainteresowani mieszkańcy mieli możliwość kontaktu osobistego, e-mailowego, telefonicznego z pracownikiem DOM, który na bieżąco udzielał informacji oraz wsparcia

w zakresie wypełniania formularzy, składania wniosków, wpisywania na listę wyborców, udziału w wyborach elektronicznych itp.

W akcji informacyjno - edukacyjnej wykorzystane zostały różne kanały komunikacyjne, dostosowane do zróżnicowanych grup mieszkańców w celu jak najszerszego informowania o podejmowanych działaniach konsultacyjnych. W roku 2020 zaprojektowano i rozwieszono na terenie miasta plakaty informacyjne, zredagowano i umieszczono odpowiednie informacje na stronach internetowych oraz w lokalnej prasie.

Zgłaszanie projektów zadań

Od 05 czerwca do 10 lipca 2020 roku mieszkańcy Chełma składali wnioski z projektami zadań Budżetu Obywatelskiego zgodnie z zasadami wskazanymi w uchwale nr XXVII/210/20 Rady Miasta Chełm z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Miasta Chełm (Dz. Urz.Woj. Lubel. Z 2020 r. Poz. 2626).

W 2021 roku środki wydatkowane w ramach Budżetu Obywatelskiego podzielone zostały na pule obejmujące projekty osiedlowe oraz projekty ogólnomiejskie.

Projekty osiedlowe to projekty, których realizacja znajduje się na terenie jednego osiedla lub które skierowane są do mieszkańców jednego osiedla.

Projekty ogólnomiejskie to projekty, które dotyczą potrzeb mieszkańców więcej niż jednego osiedla lub miejsce jego realizacji nie jest przypisane do jednego osiedla.

Projekt zadania mieszkańcy zgłaszali za pomocą specjalnego formularza, który można było przekazać w formie elektronicznej korzystając z platformy internetowej <https://chelm.budzet-obywatelski.org>, formularza zgłoszeniowego udostępnionego na platformie EPUAP, a także w wersji papierowej osobiście lub pocztą na adres: Urząd Miasta Chełm, ul. Lubelska 65, 22-100 Chełm.

Pierwszy wniosek do Budżetu Obywatelskiego w edycji 2021 został złożony 10 czerwca 2020, a ostatni 10 lipca 2020 roku. Mieszkańcy Chełma złożyli łącznie 120 formularzy z czego 12 zostało wycofanych przez autorów lub pozostało w wersji roboczej.

Wnioski zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego obejmowały bardzo szeroki wachlarz zadań. Najwięcej spośród projektów, dotyczyło modernizacji dróg – 24 projektów w tym 8 dotyczące opracowania dokumentacji na budowę lub przebudowę drogi. Kolejne to zadania z zakresu modernizacji i budowy chodników i ścieżek pieszo-rowerowych - 18, budowy i modernizacji parkingów – 5, sportu i rekreacji – 17, oświetlenia ulicznego - 5, budowy i modernizacji placów zabaw - 8, budowy progów zwalniających - 3, budowy zadaszzonego parkingu dla rowerów – 5, nasadzeń roślin, w tym

ogrodów - 7, zakupu i instalacji pojemniki na psie odchody – 3, organizacji imprez na wolnym powietrzu - 2 oraz inne dotyczące m.in.: instalacji budek lęgowych dla ptaków – 1, utwardzenia i odwodnienia placu szkolnego - 1, zakupu i montaż pojemników na nakrętki plastikowe - 1, działań poprawiających bezpieczeństwo na skrzyżowaniu - 1, budowy zakątka fontann - 1, monitorowania stanu jakości powietrza - 1, organizacji bezpłatnych zajęć językowych w bibliotece - 1, organizacji punktów pomocy sąsiedzkiej – 1, wykonania hydroizolacji fundamentów przedszkola wraz z odwodnieniem – 1, zakupu i montażu ławek parkowych - 1, organizacji zielonego ryneczku – 1.

Weryfikacja formalno – merytoryczna

Bezpośrednio po zarejestrowaniu i wprowadzeniu do platformy wniosków złożonych w wersji papierowej, pracownik urzędu miasta sprawdzał poprawność i kompletność wypełnionego formularza zgłoszeniowego. Kontroli podlegały takie aspekty jak: projekt zgłoszony na prawidłowym formularzu, projekt zgłoszony przez osobę uprawnioną, projekt zawiera wszystkie niezbędne załączniki.

Najczęściej popełniane przez wnioskodawców błędy to: brak listy poparcia, nieczytelne lub niezgodne ze stanem faktycznym dane osobowe.

Weryfikacja merytoryczna wniosków odbyła się w dniach 10 - 29 lipca 2020 r. w Urzędzie Miasta Chełm podczas spotkań Zespołu do Spraw Budżetu Obywatelskiego. Na tym etapie sprawdzone zostały elementy składowe, które decydowały, czy projekt spełnia warunki umożliwiające jego realizację w ramach procedury, a następnie podejmowano decyzję o odrzuceniu lub dopuszczeniu zgłoszonego zadania pod głosowanie. Podczas weryfikacji zostały sprawdzone stany własnościowe terenu, plany zagospodarowania przestrzennego, prawa osób trzecich, w szczególności prawo własności, oraz precyzyjność oszacowania czasu i kosztu realizacji zadania.

W ocenę projektów zadań zaangażowanych było dziesięciu członków Zespołu do Spraw Budżetu Obywatelskiego będących przedstawicielami komórek merytorycznych. Negatywnie zweryfikowano - **59** spośród wszystkich zgłoszonych projektów zadań. Pozytywnie zaś zaopiniowano **49** projekty zadań, które zostały poddane pod głosowanie w tym: ogólnomiejskie **7** zadań oraz projekty osiedlowe z 1. rejonu **7** zadań, z 2. rejonu **3** zadania, z 3. rejonu **7** zadań, z 4. rejonu **3** zadania, z 5. rejonu **1** zadanie, z 6. rejonu **5** zadań, z 7. rejonu **6** zadań, z 8. rejonu **3** zadania, z 9. rejonu **5** zadań i z 10. rejonu **5** zadań. Po negatywnym zaopiniowaniu zadań do Urzędu Miasta Chełm wpłynęły **3** odwołania. Zostały one rozpatrzone pozytywnie przez Zespół Konsultacyjny po usunięciu błędów formalnych, tym samym liczba pozytywnie zaopiniowanych zadań wyniosła - **52**.

Ogłoszenie listy projektów zadań w podziale na negatywnie i pozytywnie zweryfikowane

Po zakończonej weryfikacji merytorycznej, 31 lipca 2020 r. na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Chełm, w BIP oraz na dedykowanej platformie została opublikowana lista projektów, które zakwalifikowały się do etapu głosowania. Opisy zadań pozytywnie zaopiniowanych były zgodne z ich tytułami przedstawionymi przez wnioskodawców w formularzu zgłoszeniowym.

Głosowanie.

W związku zobowiązującymi ograniczeniami w sytuacji pandemii SARS-CoV-2, decyzją Prezydenta Miasta Chełm przyjęto tylko i wyłącznie elektroniczną formę głosowania za pośrednictwem platformy internetowej. Uprawnionych do głosowania na zadania Budżetu Obywatelskiego w 2020 roku było 51212 osób.

Głosowanie nad projektami pozytywnie zweryfikowanymi zostało przeprowadzone w formie elektronicznej w dniach 07 - 11 września 2020 r. poprzez elektroniczny system do głosowania dostępny na platformie internetowej <https://chelm.budzet-obywatelski.org>. Uprawnieni mieszkańcy mieli możliwość wyboru trzech zadań, zakwalifikowanych do etapu głosowania, w tym dwa zadania osiedlowe, jedno ogólnomiejskie. Prawidłowe oddanie głosu odbywało się poprzez postawienie znaku „X” przy wybranym projekcie zadania. Do głosowania były dopuszczone osoby zamieszkałe na stałe w Chełmie, które w dniu głosowania ukończyły 16 lat. Każdy uprawniony mógł zagłosować jeden raz na maksymalnie trzy projekty z wykazu pozytywnie zweryfikowanych.

Unieważnienie głosu następowało w przypadku wypełnienia przez jedną osobę kilku kart do głosowania w formie elektronicznej, a także poprzez nieprawidłowe wypełnienie karty, gdy głosujący nie zaznaczył żadnego zadania lub zaznaczył więcej niż 3 zadania.

Głosy zliczane były na bieżąco poprzez system do głosowania. Lista zadań wyłonionych podczas głosowania wraz z liczbą zdobytych głosów została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Chełm: bip.chelm.pl w zakładce Budżet Obywatelski 2020 w dniu 18 września 2020 r. Wyniki głosowania ogłoszono również za pośrednictwem platformy internetowej <https://chelm.budzet-obywatelski.org> oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta.

Łącznie w głosowaniu w 2020 roku oddano 2925 głosów, w tym na projekty ogólnomiejskie 3804 głosy, na projekty osiedlowe 4543 głosów.

W sumie w głosowaniu wyłoniono 16 zadań o łącznej szacunkowej wartości 2 470 800,00 zł.

Zestawienie wybranych w głosowaniu zadań z podziałem na rejony:

Projekt ogólnomiejski nieprzypisany do osiedli:

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1.	Remont ul. Połanieckiej na odcinku od Szkoły Podstawowej Nr 8 do bloku przy ul. Połanieckiej 2 oraz budowa łącznika ul. Wirskiego	750 000,00	861 / 22,63%

Rejon 1 - Osiedle Rejowiecka

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa koszt realizacji zadania	Ilość oddanych głosów/ %
1.	Remont ogrodzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Chelmie	175000,00 zł	208 31,09%

Rejon 2 - Osiedle Śródmieście

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1	Doposażenie placu zabaw oraz renowacja nawierzchni boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 w Chelmie	131800,00 zł	157 46,73%

Rejon 3 - Osiedle Zachód

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1	Remont boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 7 w Chelmie	175000,00 zł	246 35,86%

Rejon 4 - Osiedle Słoneczne

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1	Modernizacja kompleksu boisk na Osiedlu Słonecznym	150000,00 zł	116 41,28%

Rejon 5 - Osiedle XXX Lecia

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1.	Budowa placu zabaw "Bajka" przy Szkole Podstawowej nr 11 w Chełmie przy ul. Powstańców Warszawy 10	105500,00 zł	64 100%

Rejon 6 - Osiedle Działki

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1.	Wyrównanie i utwardzenie kostką brukową wraz z odwodnieniem placu szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Chełmie	175000,00 zł	178 30,48%
2.	Budowa chodnika przy ul. Ks. Ignacego Skorupki	142000,00 zł	108 18,49%

Rejon 7 - Osiedle Kościuszki

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1	Budowa naukowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 8	175000,00 zł	225 31,42%

Rejon 8 - Osiedle Dyrekcja Dolna

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1	Remont chodnika przy ulicy 1 Pułku Szwoleżerów 17A i 19A	60000,00 zł	245 45,37%
2	Budowa zadaszzonego parkingu dla rowerów i hulajnóg przy Szkole Podstawowej nr 1	16500,00 zł	124 22,96%

Rejon 9 - Osiedle Dyrekcja Górna

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1	Modernizacja placu zabaw pomiędzy blokami ul. Granicznej 4 a ul. Wiejskiej 26	170000,000 zł	101 34,59%
2	Remont chodnika przy ul. Żwirki i Wigury (wzdłuż bloków o nr parzystych)	135000,00zł	73 25%

Rejon 10 – Osiedle Cementownia

Lp.	Nazwa zadania	Szacunkowa kwota realizacji zadania	Ilość oddanych głosów
1.	Remont chodnika przy ul. Rolniczej (strona parzysta) od ul. Wołyńskiej do ul. Chomentowskiego	110000,00 zł	102 27,2%
2.	Nasadzenie 17 klonów przy ul. Przemysłowej	4000,00 zł	50 13,33%
3.	Impreza sportowo-rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka w Ogródku Jordanowskim	5000,00 zł	37 9,78%

Realizacja zadań

Kwota przeznaczona na realizację zadań Budżetu obywatelskiego w 2021 roku wynosiła 2 500 000,00 zł, w tym na realizację projektów ogólnomiejskich 750 000,00 zł oraz na realizację projektów osiedlowych 1 750 000,00 zł, z tego po 175 000,00 na każdy z dziesięciu rejonów.

Stan realizacji zadań przedstawia się następująco:

l.p.	nazwa projektu	koszt realizacji	uwagi
1.	Remont ul. Połanieckiej na odcinku od Szkoły Podstawowej Nr 8 do bloku przy ul. Połanieckiej 2 oraz budowa łącznika ul. Wirskiego.	750 000,00 zł	Miasto Chełm opracowało projekt przebudowy ulicy Połanieckiej oraz uzyskało niezbędne uzgodnienia w tym zakresie.
2.	Remont ogrodzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Chełmie.	175 000,00 zł.	zadanie niezrealizowane
3.	Doposażenie placu zabaw oraz renowacja nawierzchni boiska przy Szkole Podstawowej nr 2 w Chełmie.	131 800,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
4.	Remont boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej Nr 7 w Chełmie.	175 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
5.	Modernizacja kompleksu boisk na Osiedlu Słonecznym.	150 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
6.	Budowa placu zabaw "Bajka" przy Szkole Podstawowej nr 11 w Chełmie przy ul. Powstańców Warszawy 10	105 500,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
	Wyrównanie i utwardzenie kostką brukową	175 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane.

7.	wraz z odwodnieniem placu szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 4 im. Prymasa Stefana Wyszyńskiego w Chełmie.		
8.	Budowa chodnika przy ul. Ks. Ignacego Skorupki.	493,23 zł. (142000,00 zł)	Miasto opracowało dokumentację projektową do zgłoszenia prac niewymagających pozwolenia na budowę oraz uzyskało wszystkie uzgodnienia branżowe. Zadanie nie zostało zrealizowane.
9.	Budowa naukowego placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 8.	175 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
10.	Remont chodnika przy ulicy 1 Pułku Szwoleżerów 17A i 19A.	60 000,00 zł.	Zadanie zrealizowane na przełomie 2021 i 2022 r.
11.	Budowa zadaszzonego parkingu dla rowerów i hulajnóg przy Szkole Podstawowej Nr 1.	16 500,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
12.	Modernizacja placu zabaw pomiędzy blokami ul. Granicznej 4 a ul. Wiejskiej 26.	170 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane
13.	Remont chodnika przy ul. Żwirki i Wigury (wzdłuż bloków nr parzystych).	135 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane Środki zaplanowane w budżecie na realizację zadania okazały się niewystarczające. W trakcie prac przygotowawczych związanych z projektowaniem stwierdzono, że w związku z marglowym podłożem oraz bardzo słabą chłonnością tego terenu nie jest możliwe zagospodarowanie wód opadowych bez budowy dodatkowej infrastruktury na te potrzeby, co znacznie podniesie koszty inwestycji.
14.	Remont chodnika przy ul. Rolniczej (strona parzysta) od ul. Wołyńskiej do ul. Chomentowskiego.	110 000,00 zł.	Zadanie zrealizowane na przełomie 2021 i 2022 r.
15.	Nasadzenie 17 klonów przy ul. Przemysłowej.	4 000,00 zł.	Zadanie zrealizowane
16.	Impreza sportowo-rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka w Ogródku Jordanowskim.	5 000,00 zł.	Zadanie niezrealizowane

Zamknięcie procesu

Zakończeniem procesu dotyczącego Budżetu Obywatelskiego siódmej edycji jest sporządzenie i podanie do publicznej wiadomości niniejszego sprawozdania.

PREZYDENT MIASTA CHEŁM

Jakub Baranowski

Dyrektor Departamentu

Katarzyna Sokółowska

